
CHÍNH PHỦ
Số:
104/2002/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
12 năm
2002

Sign In

 

 

 

 

 

NGHỊ ĐỊNH

Chia tách huyện Ayun Pa thành hai huyện Ia Pa và Ayun Pa, tỉnh Gia Lai

______________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai và Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nay chia tách huyện Ayun Pa thuộc tỉnh Gia Lai thành 2 huyện Ayun Pa và Ia

Pa như sau :

Thành lập huyện Ia Pa trên cơ sở 87.088 ha diện tích tự nhiên và 41.484 nhân khẩu

của huyện Ayun Pa.

Huyện Ia Pa có 87.088 ha diện tích tự nhiên và 41.484 nhân khẩu, có 9 đơn vị hành

chính trực thuộc, gồm các xã : Pờ Tó, Chư Răng, Kim Tân, Ia Tul, Ia Broăi, Ia KDăm,

Chư Mố, Ia Trok và Ia Mrơn.

Địa giới hành chính huyện Ia Pa : Đông giáp huyện Kông Chro và tỉnh Phú Yên; Tây

giáp huyện Ayun Pa; Nam giáp các huyện Krông Pa và Ayun Pa; Bắc giáp các huyện

Kông Chro và Mang Yang.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính thành lập huyện Ia Pa, huyện Ayun Pa còn lại

78.891,5 ha diện tích tự nhiên và 87.648 nhân khẩu, có 12 đơn vị hành chính trực

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21833

